mendekati teori transenden dan tak terhingga yang

dikembangkan oleh filosof-filosof modern. Akan tetapi perlu

dicatat bahwa jika konsepsi ini bisa sesuai untuk kalangan

khusus, ternyata gagal untuk orang-orang awam, menjadi obyek

kritik dan tanggapan dari berbagai arah, khususnya serangan Al-

Ghazali (505 H - 1111 M) yang di maksudkan untuk

meneguhkan kerancuan para filosof.
52

Dalam buku Tahafut al-Falasifah ini, ia membicarakan

20 masalah, yang delapan diantaranya membahas Problematika

ketuhanan. Al-Ghazali mendiskusikan masalah ini satu persatu

dengan usaha untuk mengkritknya dari asasnya, sehingga